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NOTA DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO UEZO RJ N° 04/2013

A FUNDACAO CENTRO UNIVERSIATIO ESTADUAL DA ZONA OESTE - UEZO tendo

em vista o que consta do Processo n°. B86292013, e nos termos da Lei Federal n°. 8.666/93
e alteracdes posteriores, presta esclarecimenés, emsulta ao setor demandante, para dirimir
duvidas de licitante expressas em documento enbachina esta Fundacdo, manifestando-se
conforme segue:

PERGUNTA 1:

Quantas passagens, devemos considerar por diagssosncustos?

“RESPOSTA: Deveréo ser consideras 04(quatro) passagens modais.
PERGUNTA 2:

Deveremos adicionar algum dissidio ou convencaetival?

“RESPOSTA: Deve ser observado, a Convencao Coletiva de Traballda categoria.
PERGUNTA 3:

Devemos cotar o vale refeicdo de acordo com ocatmlida categoria ou a UEZO estabelece algum
valor especifico para os vales?

“RESPOSTA: Deve ser observado, a Convencao Coletiva de Traballda categoria.
PERGUNTA 4:

Existe alguma insalubridade ou periculosidade phyama fungao?

“RESPOSTA: Deve ser observado, a Convencao Coletiva de Traballda categoria.
PERGUNTAS:

Devemos adotar os salarios da convencao coleticatdgoria ou a UEZO estabelece algum saléario
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especifico?
“RESPOSTA: Deve ser observada, a Convencao Coletiva de Traballda categoria.
PERGUNTA 6:

Qual o percentual que devemos utilizar para o $A0Ja nossa empresa ou 0 do objeto do servi¢o
em questao?

“RESPOSTA: Deve ser observado o Item 1. do Termo de Referéncia.
PERGUNTA7:

Precisamos cotar Plano de Saude em nossa Planilha?

“RESPOSTA: Deve ser observado, a Convencao Coletiva de Traballda categoria.
PERGUNTA 8:

Precisamos cotar hora extra para alguns de no siiescionarios? Se sim qual o total de horas por
funcionérios?

“RESPOSTA: Deve ser observado, o Item 5.1. do Termo de Referéme a Convencao Coletiva
de Trabalho da categoria.

PERGUNTA 9:

Teremos que cotar materiais, equipamentos ou um#®©em nossos custos?

“RESPOSTA: Deve ser observado, os Itens 6.2., 6.2.1., 6.2.2,3&, do Termo de Referéncia.
PERGUNTA 10:

Atualmente quantos funcionarios prestam servica pase contrato?

“RESPOSTA: Sao 06 (seis) funcionarios

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, 25 de Setembro de 2013.
Dermerval

Demandante



